
•  

SHOQËRIA RAJONALE UJESJELLES KANALIZIME BERAT SH.A 

 

Nr. ______ Prot.          Berat më, ___ / ___ / 2024 

•  

• (Formular për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor) 

• NJOFTIMI PËR NDRYSHIMIN E DOKUMENTAVE TË TENDERIT 

•  

1.Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

 

Emri :Shoqëria Rajonale Ujesjelles Kanalizime  Berat sh.a  

Adresa: Lagja nr 1,Objekti Nr 7,Rruga Antipatrea,Berat 

Tel/Faks: 032232947 

E-mail:ujesjelles_berat@yahoo.com 

Adresa e ueb-faqes:SHRUKB.AL 

• Kontaktet e personit (ave) përgjegjës për prokurimin: 
Emri               Ervin Spahiu 

E-mail          ervini.albania@gmail.com   

2.Lloji i procedurës së prokurimit: “Proçedurë e hapur  e Thjeshtuar 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF – 98619-03-18-2024 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Blerje Hipoklorit Kalciumi dhe Natriumi” 

5. Fondi limit: 5,843,667  (Pesëmilion e tetëqinde e dyzet e tremijë e gjashtëqind e gjshtëdhjetë 

e shtatë) leke pa tvsh  

6.Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj:  12 

(Dymbedhjete) muaj nga nënshkrimi i kontratës .  

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave:(29.03.2024) Ora: 11:00 

8. Justifikimi, argumentat përkatëse dhe referencat ligjore për nevojën e ndryshimit të 

dokumentave të tenderit:    

Në bazë të Nenit 75 të Ligjit Nr162/2020 “Për Prokurimin Publik”, Vendimit të Këshillit të 

Ministrave Nr. 285/2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, në referim të kërkesës  

për sqarim të mbërritura në AK nga një operator i interesuar per të marr pjes në proedurën e prokurimit 



per ndryshimin e kritereve, hartoi sot më datë 21.03.2024 këtë shtojcë për ndryshime të dokumenteve të 

tenderit, si më poshtë: . 

 

10. Nëse shtyhet afati i fundit për pranimin e ofertave, të shënohet afati i ri i përcaktuar: Data e 

hapjes dhe e pranimit te ofertave nuk ndryshon. 

 

SHTOJCË 

 

MBI MODIFIKIMIN DHE NDRYSHIMIN E DOKUMENTAVE STANDARDE TË 

 

TENDERIT 

 

Sot më datë __.___.2024, Njësia e Prokurimit ju bën me dije se: 

Në bazë të Nenit 75 të Ligjit Nr162/2020 “Për Prokurimin Publik”, Vendimit të Këshillit të Ministrave 

Nr. 285/2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, në referim të kërkesës  për sqarim të 

mbërritura në AK nga një operator i interesuar per të marr pjes në proedurën e prokurimit per ndryshimin 

e kritereve, Autoriteti Kontraktor ka pezulluar procedurën e prokurimit, dhe njofton operatorët e 

interesuar se DST modifikohen si më poshtë: 

Sa më sipër,në mbështetje të Ligjit Nr162/2020 “Për Prokurimin Publik” Njësia e Prokurimit 

vendosi të mos zgjasë afatin kohor për dorëzimin e ofertave. 

 

Shënim: 

Këtij njoftimi duhet t’i bashkëngjitet shtojca e ndryshimeve në dokumentat e tenderit. 

Ishte: 2.3.2 Me qëllim vërtetimin se produkti objekt prokurimi “Hipoklorit Natriumi”, është prodhuar 

nga prodhues të liçencuar, dhe se është në përputhje me specifikimet teknike e standartet e kërkuara, 

Operatori Ekonomik (Ofertuesi) duhet të paraqesë dokumentacionin si më poshtë: 

1. Në rast se ofertuesi është vetë prodhues, duhet të paraqesë: 

 - Çertifikatën që vërteton konformitetin e produktit me standardin SSH EN 901: 2013 

“Kimikate që përdoren për trajtimin e ujërave të destinuara për konsum njerëzor” - Leje 

mjedisore e tipit A të lëshuar nga Ministria e Mjedisit për kimikatin e kërkuar. 

2. Në rast se ofertuesi nuk është vetë prodhues, duhet të paraqesë: - Autorizim të prodhuesit 

për ofertuesin ose autorizim për ofertuesin nga distributori i autorizuar prej prodhuesit ose që 

ka lidhur Marrëveshje Bashkëpunimi me prodhuesin (ose ekuivalenti i tij/saj) sipas ligjit. 

Gjithë këto dokumente duhet të kenë afat vlefshmërie për gjithë kohëzgjatjen e kontratës të 

kësaj procedure prokurimi, i cili duhet të përmbajë të dhëna të plota të prodhuesit si: telefon, 

fax, e-mail, website, kjo e nevojshme për Autoritetin Kontraktor në rast verifikimi nga ana e 

tij. Ku në rast se autorizimi është lëshuar nga distributori duhet të paraqitet edhe Autorizimi/ 



Marrëveshja e bashkëpunimit midis distributorit dhe prodhuesit, e cila duhet të jetë e 

vlefshme në datën e zhvillimit të tenderit. 

- Çertifikatën e origjinës, cilësisë dhe Skedë teknike të lëshuara nga institucione të 

autorizuara ose nga prodhuesi, që vërtetojnë pajtueshmërinë e produktit të prodhuar me 

specifikimet teknike dhe standartet e kërkuara.  

- Lejen e importit të lëshuar nga Komisioni i Liçensave pranë Ministrisë së Shendetësisë për 

llojin e kimikatit, në rast se ofertuesi është vetë importues, dhe në rast se nuk është vetë 

importues, duhet të paraqesë kontratën e furnizimit me një importues të këtij malli i cili 

disponon lejen e importit. 

 

Bëhet: 2.3.2 Me qëllim vërtetimin se produkti objekt prokurimi “Hipoklorit Natriumi dhe Kalciumi 

është prodhuar nga prodhues të liçencuar, dhe se është në përputhje me specifikimet teknike e standartet e 

kërkuara, Operatori Ekonomik (Ofertuesi) duhet të paraqesë dokumentacionin si më poshtë: 

1. Në rast se ofertuesi është vetë prodhues, duhet të paraqesë: 

 Çertifikatën që vërteton konformitetin e produktit me standardin (SSH EN 901;2013 dhe  SSH 

EN 900;2014 ).“Kimikate që përdoren për trajtimin e ujërave të destinuara për konsum njerëzor” 

 Leje mjedisore e tipit A të lëshuar nga Ministria e Mjedisit për kimikatin e kërkuar. 

2. Në rast se ofertuesi nuk  është vetë prodhues, duhet të paraqesë: 

 Autorizim të prodhuesit për ofertuesin ose autorizim për ofertuesin nga distributori i autorizuar 

prej prodhuesit ose që ka lidhur Marrëveshje Bashkëpunimi me prodhuesin (ose ekuivalenti i 

tij/saj) sipas ligjit. Gjithë këto dokumente duhet të kenë afat vlefshmërie për gjithë kohëzgjatjen e 

kontratës të kësaj procedure prokurimi, i cili duhet të përmbajë të dhëna të plota të prodhuesit si: 

telefon, fax, e-mail, website, kjo e nevojshme për Autoritetin Kontraktor në rast verifikimi nga 

ana e tij. Ku në rast se autorizimi është lëshuar nga distributori duhet të paraqitet edhe 

Autorizimi/ Marrëveshja e bashkëpunimit midis distributorit dhe prodhuesit, e cila duhet të jetë e 

vlefshme në datën e zhvillimit të tenderit. 

 Lejen e importit të lëshuar nga Komisioni i Liçensave pranë Ministrisë së Shendetësisë për llojin 

e kimikatit, në rast se ofertuesi është vetë importues, dhe në rast se nuk është vetë importues, 

duhet të paraqesë kontratën e furnizimit me një importues të këtij malli i cili disponon lejen e 

importit. 

 

Ju faleminderit per mirekuptimin! 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Pelivan SINAJ 


